[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от  10.06.2022      № 23/269-Д______
Об одобрении проекта решения о внесении изменений в Устав Жирновского муниципального района Волгоградской области
Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, Жирновская районная Дума Волгоградской области,
РЕШИЛА:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав Жирновского муниципального района Волгоградской области» согласно приложению.
2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав Жирновского муниципального района Волгоградской области» в газете «Жирновские новости».
3. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом решения «О внесении изменений в Устав Жирновского муниципального района Волгоградской области» и вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель Жирновской                                            Глава Жирновского
районной Думы                                                               муниципального района
                                Н.В. Жерновников

А.Ф. Шевченко
Приложение
к решению
Жирновской районной Думы
                                                                    от 10.06.2022   №  23/269-Д
[image: image2.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от
    2022 №

/
-Д
О внесении изменений в Устав Жирновского муниципального района Волгоградской области
Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, Жирновская районная Дума Волгоградской области,
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Жирновского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Жирновской районной Думы от 31 мая 2017 г. № 41/224-Д (в редакции решений  Жирновской районной Думы Волгоградской области от 17.11.2017 № 47/261-Д,  от 23.08.2018 № 58/342-Д, от 06.05.2019  № 71/418-Д, от 01.06.2020 № 8/76-Д, от 05.02.2021 № 13/147-Д, от 03.09.2021 № 15/194-Д,  от 18.03.2022 № 21/255-Д) следующие изменения:
1.1. В статье 5 Устава Жирновского муниципального района Волгоградской области:
1) пункт 34 части 1 изложить в следующей редакции:
«34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Жирновского муниципального района в соответствии с федеральным законом;»;
1.2. В статье 5.2. Устава Жирновского муниципального района Волгоградской области:
2) пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции:
«8) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд сельских поселений в соответствии с федеральным законом;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Жирновской                                            Глава Жирновского
районной Думы                                                               муниципального района
                                Н.В. Жерновников

А.Ф. Шевченко